[image: image1.jpg]China Finance
Executive Council

国家税务总局关于外商承包工程作业和提供劳务取得收入计算征税有关问题的通知

发文日期：1995年10月26日

文号：国税发[1995]197号

现就外国企业在中国境内承包工程作业和提供劳务所取得的收入，如何计算征税的有关问题通知如下：

　　一、外国企业与我国企业签订机器设备销售合同，同时提供设备安装。装配、技术培训、指导、监督服务等劳务的，其取得的劳务费收入，应按税法的法规计算纳税。如有关销售合同中未列明上述劳务费金额，或者作价不合理的，税务机关可以根据实际情况，以不低于合同总价款的5％为原则，确定外国企业的劳务费收入并计算征收营业税和企业所得税。
　　二、外国企业在我国境内承包工程作业和提供劳务活动，凡采取核定利润率征收企业所得税的，仍可依照《财政部关于对外商承包工程作业和提供劳务服务征收工商统一税和企业所得税的暂行法规》（「83」财税字第149号）第一条1、2项以及《财政部关于对外商承包工程作业和提供劳务代为采购或代为制造的机器设备、建筑材料的价款准予从承包业务收入中适当扣除计算征税问题的通知》（「87」财税字第134号）的法规，就其收入总额扣除转承包价款和代购代制设备、材料价款后的余额，以不低于10％为原则，参照同行业利润水平，核定利润计征企业所得税。